
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/771/2023 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 2 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia statutu Zespołu Żłobków Miejskich w Świdniku oraz Żłobka 
Miejskiego nr 1 w Świdniku i Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdniku i uchwałę w sprawie utworzenia 

Żłobka Miejskiego nr 3 i ustalenia jego statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art.11 ust. 2 w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204), po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Rodziny i Spraw 
Społecznych Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Zespołu Żłobków Miejskich w Świdniku, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 
Nr XXXIX/445/2021 Rady Miasta Świdnik z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie ustalenia statutu Miejskiego 
Zespołu Żłobków w Świdniku oraz Żłobka Miejskiego nr 1 w Świdniku i Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdniku 
(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021r., poz. 1584 i poz. 2207) w § 2 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) obsługa 
administracyjna żłobków wchodzących w skład Zespołu, poza zakresem określonym w Uchwale Nr 
XLIII/490/2021 Rady Miasta Świdnik z dnia 15.07.2021r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Świdnik". 

§ 2. W Statucie Żłobka Miejskiego nr 1 w Świdniku stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały nr 
XXXIX/445/2021 Rady Miasta Świdnik z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie ustalenia statutu Miejskiego 
Zespołu Żłobków w Świdniku oraz Żłobka Miejskiego nr 1 w Świdniku i Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdniku 
(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021r., poz. 1584 i poz. 2207), wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 3 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) współpracę z podmiotami świadczącymi specjalistyczne wsparcie dzieciom, w tym dzieciom 
niepełnosprawnym.” 

2. w § 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Określa się następujące kryteria oraz liczbę punktów za spełnienie każdego z nich: 

1) rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych wg miejsca zamieszkania, na terenie Gminy 
Miejskiej Świdnik przez: 

a) oboje rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dzieci – 8 pkt, 

b) jednego z obojga rodziców/opiekunów prawnych – 4 pkt, 

2) niepełnosprawność dziecka – 10 pkt, 

3) wielodzietność rodziny – 10 pkt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1610



4) uczęszczanie lub ubieganie się o przyjęcie rodzeństwa kandydata w roku szkolnym, na który 
prowadzona jest rekrutacja, do żłobka w Zespole Żłobków Miejskich w Świdniku – 4 pkt, 

5) praca zawodowa/nauka w trybie dziennym przez: 

a) oboje rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dzieci - 6 pkt 

b) jednego z obojga rodziców/opiekunów prawnych – 3 pkt.” 

3. w § 5 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów są: 

1) w zakresie ust. 10 pkt 1 - kopia pierwszej strony zeznania podatkowego opatrzonego prezentatą 
(pieczątką wpływu z datą) Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie, właściwego dla osób 
zamieszkałych na terenie Świdnika, lub zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt 
złożenia zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) za rok ubiegły, lub 
urzędowe poświadczenie odbioru wydane przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO); 

2) w zakresie pozostałych kryteriów oświadczenia rodziców składane na piśmie. 

4. w § 5 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „12. Dyrektor może żądać dokumentów potwierdzających 
okoliczności zawarte w oświadczeniach, o których mowa w ust. 10 pkt 2-5. 

5. w § 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) terminowego uiszczania opłat za pobyt i wyżywienie 
dziecka w żłobku". 

6. w § 9 dodaje się pkt 6 w brzmieniu :"6) informowania o zmianie danych adresowych.” 

7. W § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku nie pobiera się opłaty: 

1) za pobyt – za każdy dzień nieobecności, 

2) za wyżywienie – za każdy dzień nieobecności, pod warunkiem skutecznego zgłoszenia 
nieobecności dziecka, najpóźniej do godz. 8.00 dnia, którego dotyczy zgłoszenie.” 

8. Zmienia się numerację §§ od § 3 do § 13 w następujący sposób: z  § 3 na § 2,  z § 4 na § 3, z § 5 na § 4,  
z § 7 na § 5 , z § 8 na § 6, z § 9 na § 7, z § 10 na § 8, z § 11 na § 9, z § 12 na § 10, z § 13 na § 11. 

§ 3. W Statucie Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdniku stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały nr 
XXXIX/445/2021 Rady Miasta Świdnik z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie ustalenia statutu Miejskiego 
Zespołu Żłobków w Świdniku oraz Żłobka Miejskiego nr 1 w Świdniku i Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdniku 
(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021r., poz. 1584 i poz. 2207), wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 3 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) współpracę z podmiotami świadczącymi specjalistyczne wsparcie dzieciom, w tym dzieciom 
niepełnosprawnym.” 

2. w § 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Określa się następujące kryteria oraz liczbę punktów za spełnienie każdego z nich: 

1) rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych wg miejsca zamieszkania, na terenie Gminy 
Miejskiej Świdnik przez: 

a) oboje rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dzieci – 8 pkt, 

b) jednego z obojga rodziców/opiekunów prawnych – 4 pkt, 

2) niepełnosprawność dziecka – 10 pkt, 

3) wielodzietność rodziny – 10 pkt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1610



4) uczęszczanie lub ubieganie się o przyjęcie rodzeństwa kandydata w roku szkolnym, na który 
prowadzona jest rekrutacja, do żłobka w Zespole Żłobków Miejskich w Świdniku – 4 pkt, 

5) praca zawodowa/nauka w trybie dziennym przez: 

a) oboje rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dzieci - 6 pkt 

b) jednego z obojga rodziców/opiekunów prawnych – 3 pkt.” 

3. w § 5 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów są: 

1) w zakresie ust. 10 pkt 1 - kopia pierwszej strony zeznania podatkowego opatrzonego prezentatą 
(pieczątką wpływu z datą) Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie, właściwego dla osób 
zamieszkałych na terenie Świdnika, lub zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt 
złożenia zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) za rok ubiegły, lub 
urzędowe poświadczenie odbioru wydane przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO); 

2) w zakresie pozostałych kryteriów oświadczenia rodziców składane na piśmie. 

4. w § 5 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „12. Dyrektor może żądać dokumentów potwierdzających 
okoliczności zawarte w oświadczeniach, o których mowa w ust. 10 pkt 2-5. 

5. w § 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) terminowego uiszczania opłat za pobyt i wyżywienie 
dziecka w żłobku". 

6. w § 9 dodaje się pkt 6 w brzmieniu :"6) informowania o zmianie danych adresowych.” 

7. w § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku nie pobiera się opłaty: 

1) za pobyt – za każdy dzień nieobecności, 

2) za wyżywienie – za każdy dzień nieobecności, pod warunkiem skutecznego zgłoszenia 
nieobecności dziecka, najpóźniej do godz. 8.00 dnia, którego dotyczy zgłoszenie.” 

8. Zmienia się numerację §§ od § 3 do § 13 w następujący sposób: z  § 3 na § 2,  z § 4 na § 3, z § 5 na § 4,  
z § 7 na § 5 , z § 8 na § 6, z § 9 na § 7, z § 10 na § 8, z § 11 na § 9, z § 12 na § 10, z § 13 na § 11. 

§ 4. W Statucie Żłobka Miejskiego nr 3 w Świdniku, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XXXIX/444/2021 Rady Miasta Świdnik z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie utworzenia Żłobka 
Miejskiego nr 3 i ustalenia jego statutu (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021r., poz. 1583 i poz. 2206), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 3 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) współpracę z podmiotami świadczącymi specjalistyczne wsparcie dzieciom, w tym dzieciom 
niepełnosprawnym.” 

2. w § 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Określa się następujące kryteria oraz liczbę punktów za spełnienie każdego z nich: 

1) rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych wg miejsca zamieszkania, na terenie Gminy 
Miejskiej Świdnik przez: 

a) oboje rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dzieci – 8 pkt, 

b) jednego z obojga rodziców/opiekunów prawnych – 4 pkt, 

2) niepełnosprawność dziecka – 10 pkt, 

3) wielodzietność rodziny – 10 pkt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1610



4) uczęszczanie lub ubieganie się o przyjęcie rodzeństwa kandydata w roku szkolnym, na który 
prowadzona jest rekrutacja, do żłobka w Zespole Żłobków Miejskich w Świdniku – 4 pkt, 

5) praca zawodowa/nauka w trybie dziennym przez: 

a) oboje rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dzieci - 6 pkt 

b) jednego z obojga rodziców/opiekunów prawnych – 3 pkt.” 

3. w § 5 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów są: 

1) w zakresie ust. 10 pkt 1 - kopia pierwszej strony zeznania podatkowego opatrzonego prezentatą 
(pieczątką wpływu z datą) Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie, właściwego dla osób 
zamieszkałych na terenie Świdnika, lub zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt 
złożenia zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) za rok ubiegły, lub 
urzędowe poświadczenie odbioru wydane przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO); 

2) w zakresie pozostałych kryteriów oświadczenia rodziców składane na piśmie. 

4. w § 5 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „12. Dyrektor może żądać dokumentów potwierdzających 
okoliczności zawarte w oświadczeniach, o których mowa w ust. 10 pkt 2-5. 

5. w § 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) terminowego uiszczania opłat za pobyt i wyżywienie 
dziecka w żłobku". 

6. w § 9 dodaje się pkt 6 w brzmieniu :"6) informowania o zmianie danych adresowych.” 

7. w § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku nie pobiera się opłaty: 

1) za pobyt – za każdy dzień nieobecności, 

2) za wyżywienie – za każdy dzień nieobecności, pod warunkiem skutecznego zgłoszenia 
nieobecności dziecka, najpóźniej do godz. 8.00 dnia, którego dotyczy zgłoszenie.” 

8. Zmienia się numerację §§ od § 3 do § 13 w następujący sposób: z  § 3 na § 2, z § 4 na § 3, z § 5 na § 4,  
z § 7 na § 5 , z § 8 na § 6, z § 9 na § 7, z § 10 na § 8, z § 11 na § 9, z § 12 na § 10, z § 13 na § 11. 

§ 5. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia statutu Miejskiego Zespołu Żłobków 
w Świdniku oraz Żłobka Miejskiego nr 1 w Świdniku i Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdniku oraz uchwały 
w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego nr 3 i ustalenia jego statutu nastąpi w terminie dwóch miesięcy od 
dnia ogłoszenia niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Włodzimierz Radek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1610


	Uchwała

		2023-03-03T13:03:30+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




